UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 046/2018-UAB/UEM

EDITAL Nº 046/2018-UAB/UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise das inscrições do processo seletivo para contratação de TUTOR
PRESENCIAL para o POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ASTORGA - PR, na modalidade de Educação a
Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da
Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através do Edital nº 041/2018-UAB/UEM,
bem como divulga data, horário e local da realização das Entrevistas, conforme segue:

1. Candidata com inscrição homologada que está apta a participar da Entrevista, conforme
local, data e horário a seguir:

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ASTORGA
Local da Entrevista: Rodovia PR 454, Contorno Norte, Campus Avançado do IFPR/UAB - Astorga –

PR.
Entrevista por Webconferência

Data da Entrevista: 25/04/2018

CANDIDATA HORÁRIO

ANA PAULA VERONEZ 14h

1.1. O não comparecimento para a Entrevista na data, horário e local estabelecido acima,
acarretará na exclusão da candidata do processo seletivo, conforme estabelecido no
subitem 8.1.1 (d) do Edital nº 041/2018-UAB/UEM.

1.1.1. A candidata deverá chegar ao local determinado com, no mínimo, 10 (dez) minutos de
antecedência do horário de início de sua entrevista, munida de documento de identidade
com foto.

2. Relação de candidatas com inscrições não homologadas, não estando aptas a participarem
da Entrevista, por não atenderem ao estabelecido no Edital nº 041/2018-UAB/UEM,
conforme segue:

CANDIDATAS MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

ELIZA REGINA SARRI Não atendeu o subitem 3.1.1

JÉSSICA APARECIDA XAVIER Não atendeu os subitens 3.1.2 e 4.1.3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 046/2018-UAB/UEM

3. Relação de candidatas que não encaminharam documentos via e-mail, conforme
especificado no subitem 4.1 do Edital nº 041/2018-UAB/UEM, com inscrições não
homologadas, não estando aptas a participarem da Entrevista, conforme segue:

AMANDA ARRIGO SCIENA

ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS

LINDCE ARIANI HERRERA

MARCIA JOSE GONÇALVES ROCHA

Maringá, 19 de abril de 2018.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM